МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№ U23 -о*

г. Луганск

Об утверждении перечня мест подачи заявлений на сдачу единого
государственного экзамена в Луганской Народной Республике

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 Л 1.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень мест подачи заявлений на сдачу
единого государственного экзамена в Луганской Народной Республике
в 2022-2023 учебном году.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

05 ^eKaoj) л  £ 0 , 2 1

Министр

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики
от 0 5  2 3  - ас)

Перечень
мест подачи заявлений на сдачу единого государственного экзамена в

Луганской Народной Республике в 2022-2023 учебном году

№
п/п

К атего р и и  лиц , которы е
п о д аю т  заявл ен и е  н а  сдачу

Е Г Э

М еста  р еги стр ац и и
(п одачи  заявл ен и я)

С р о к  п од ачи
зая в л ен и я

1 . В ы п у ск н и к и  тек у щ его  года,
н е  и м ею щ и е  акад ем и ческой
зад о л ж ен н о сти , в п олн ом
о б ъ ем е  вы п о л н и вш и е
у ч еб н ы й  план

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я ,
о су щ еств л яю щ ая
о б р азо в ательн у ю
д еятел ь н о сть , в
к о то р о й  о б у ч аю щ и й ся
осваи вал
о б р азо в ательн ы е
п р о гр ам м ы  средн его
о б щ его  о б р азо ван и я

д о  13 я н в ар я  2023
го д а

Л и ц а, о сваи ваю щ и е
о б р азо в ател ь н ы е  п р ограм м ы
ср ед н его  об щ его  об разован и я
в ф о р м е  сам о о б р азо в ан и я  или
сем ей н о го  о б р азо в ан и я

2. В ы п у ск н и к и  п р о ш л ы х  лет;
о б у ч аю щ и еся  по
о б р азо в ател ь н ы м
п р о гр ам м ам  средн его
п р о ф есси о н ал ьн о го
о б р азо в ан и я , завер ш и вш и е
о сво ен и е  о б р азо в ательн ы х
п р о гр ам м  сред н его  о бщ его
о б р азо в ан и я  или
зав ер ш аю щ и е  и х  о сво ен и е  в
тек у щ ем  у ч еб н о м  году

П о  м есту  ж и тельства:
орган ,
о су щ еств ляю щ и й
у п р ав л ен и е  в сф ере
о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и й
го р о д о в  и /и ли  рай о н о в
Л у ган ско й  Н арод н ой
Р есп у б л и к и

д о  13 я н в а р я  2023
го д а

3. О тв етств ен н ы е  лица,
о су щ еств л я ю щ и е  у п р авл ен и е
в сф ер е  о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и й  город ов
и /и ли  р ай о н о в  Л у ган ской
Н ар о д н о й  Р есп у б л и к и

М и н и стер ство
о б р азо в ан и я  и н ауки
Л у ган ск о й  Н ар о д н о й
Р есп у б л и к и

д о  17 я н в а р я  2023
го д а